
Ansprechpartner vor Ort im kreisweiten Netzwerk zum "freiwilligen Engagement"     (Stand 02-2016)

Stadt, Samtgemeinde, Gemeinde Name Vorname Telefonnummer E-Mail

Stadt Haren (Ems) Pohlmann Dieter 05932 82-51 pohlmann@haren.de

Stadt Lingen (Ems) Vogler Kirsten 0591 9144-134 k.vogler@lingen.de

Stadt Lingen (Ems) (Senioren) Heinen Erwin 0591 0144-520 e.heinen@lingen.de

Gemeinde Rhede (Ems) Lüsing-Hauert Hans-Bernd 04964 9182-29 luesing-hauert@rhede-ems.de

Stadt Meppen (Seniorenarbeit) Sur Ingrid 05931 153-314 i.sur@meppen.de 

Stadt Meppen (freiwilliges Engagement) Bojer Mechthild 05931 153-175 m.bojer@meppen.de

Stadt Meppen (Soziales) Pothen Andreas 05931 153-104 a.pothen@meppen.de

Gemeinde Emsbüren Deiters Magdalena 05903 9305-130 magdalena.deiters@emsbueren.de

Samtgemeinde Lengerich Wichmann Heinz 05904 932820 wichmann@lengerich-emsland.de

Samtgemeinde Herzlake Schröder Brigitte 05962 88-15 schroederb@herzlake.de

Samtgemeinde Nordhümmling Behnen Gabriele 05955 200-28 gabriele.behnen@nordhuemmling.de

Stadt Haselünne Wekenborg Franz 05961 509-260 wekenborg@haseluenne.de

Samtgemeinde Sögel Kerssens Gerd 05952 206-117 kerssens@soegel.de

Stadt Papenburg (Seniorenarbeit) Schlereth Bettina 04961 822-240 bettina.schlereth@papenburg.de

Samtgemeinde Werlte Wind Franz 05951 201-27 wind@werlte.de

Samtgemeinde Spelle Krandick Petra 05977 768901 familienzentrum@spelle.de

Samtgemeinde Spelle (Koordinator 50plus) Schweer Herbert 05977 937-121 schweer@spelle.de

Gemeinde Twist Liedtke Peter 05936 9330-29 liedtke@twist-emsland.de

Samtgemeinde Freren Schröder Klaus 05902 9501-01 schroeder@freren.de

Gemeinde Salzbergen Hemme Klaus 05976 4979-28 hemme@salzbergen.de

Samtgemeinde Lathen Pieper Andrea 05933 66-28 andrea.pieper@lathen.de

Gemeinde Geeste Janzen Reinhard 05937 69-250 r.janzen@geeste.de

Samtgemeinde Dörpen Wagner Simone 04963 402-111 wagner@doerpen.de


